

Til kontrollutvalget i Herøy kommune

Sandnessjøen 08.09.2022

Saksbehandler:

Sekretariatsleder

Tobias Langseth

SAK 17/2022: KOMMUNENS PLANARBEID [ORIENTERING FRA ADM.]

1: Innledning og bakgrunn

Utvexling av informasjon og synspunkter mellom administrasjonen og kontrollutvalget utgjør en blant flere viktige forutsetninger for et vellykket kontrollarbeid i kommunen. Jf. utdrag fra KMDs veileder om kontrollutvalgets rolle og oppgaver [3. utgave, kapittel 4]:

[Kontrollutvalgsboka - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no)

Samspel og dialog mellom kontrollutvalet og kommunedirektøren

Administrasjonen og kontrollutvalet har eit felles ansvar for å leggje til rette for ein god dialog og eit godt samspel. Både administrasjonen og kontrollutvalet har som mål å sikre god kvalitet i tenesteproduksjonen og medverke til læring og forbetring i kommunen. Begge parter har difor interesse av at samarbeidet er godt. Ein god dialog mellom kontrollutvalet og kommunedirektøren kan sikre betre prioritering og planlegging av undersøkingane kontrollutvalet gjennomfører.

«En forutsetning for god samhandling mellom administrasjonen, kommunerevisjonen og kontrollkomiteen er gjensidig respekt for hverandres roller. At man har en felles forståelse for at målet er en positiv utvikling for kommunen. Administrasjonen er synlig til stede på Kontrollkomiteens møter for å svare på spørsmål.»
(Kontrollutvalsleiar)

Kommunedirektøren er den viktigaste kjelda til informasjon om internkontrollen i kommunen. Kontrollutvalet bør difor invitere administrasjonen til å orientere utvalet om aktuelle problemstillingar knytte til internkontrollen. Ein bør også sende kommunedirektøren kontrollutvalet si møteinnkalling til orientering.

Se også: [Veileder om kommunelovens internkontrollbestemmelser - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no)

2: Sekretariatets vurderinger

Foranledningen til orienteringssaken er kontrollutvalgets eget ønske og inngått avtale med administrasjonen. Kommunestyret behandlet i sak PS 2022 [møte 21.06.2022] som del av det generelle utredningskravet, og som ledd i varsling om oppstart, programmet for planarbeidet. Jf. plan- og bygningsloven § 4-1 samt:

[Elements Publikum \(elementscloud.no\)](https://www.elementscloud.no)

Generell informasjon om kommunal planlegging og planprosesser – se saksfremleggets appendiks.

3: Oppsummering og avslutning

I tillegg til kommunedirektør deltar nærings- og samfunnsutvikler Ronny Godhei Hansen under saken.

Forslag til vedtak:

Kontrollutvalget tar orienteringen om kommunens planarbeid til etterretning.

APPENDIKS

1: Lovhjemmel

[Lov om planlegging og byggesaksbehandling \(plan- og bygningsloven\) - Lovdata](#)

§ 3-3. Kommunens planoppgaver og planleggingsmyndighet

Kommunal planlegging har til formål å legge til rette for utvikling og samordnet oppgaveløsning i kommunen gjennom forvaltning av arealene og naturressursene i kommunen, og ved å gi grunnlag for gjennomføring av kommunal, regional, statlig og privat virksomhet.

Kommunestyret selv har ledelsen av den kommunale planleggingen og skal sørge for at plan- og bygningslovgivningen følges i kommunen. Kommunestyret skal vedta kommunal planstrategi, kommuneplan og reguleringsplan. Kommunen organiserer arbeidet med den kommunale planleggingen etter [kapittel 10](#) til 12 og oppretter de utvalg og treffer de tiltak som finnes nødvendig for gjennomføring av planleggingen.

Kommunestyret skal sørge for å etablere en særskilt ordning for å ivareta barn og unges interesser i planleggingen.

Kommunestyret skal sikre at kommunen har tilgang til nødvendig planfaglig kompetanse.

2: Generelt

[Planlegging - regjeringen.no](#)

[Samfunnsplanlegging - KS](#)

[Planlegging og planveiledning - Nordland fylkeskommune \(nfk.no\)](#)

3: Forvaltningsrevisjonsprosjekter [eksempler]

[Orkdal 2019 Klima energi og miljo.pdf \(nkrf.no\)](#)

[Hedmark f-kommune 2018 Samhandling i planprosesser.pdf \(nkrf.no\)](#)

[Overordnet planverk \(nkrf.no\)](#)

Det er videre mulig å søke opp rapporter fra flere prosjekter ved å bruke denne søkemotoren:

<https://www.forvaltningsrevisjon.no>

Forvaltningsrevisjonsregisteret inneholder nærmere 4.500 rapporter fra hele landet.

Suksessfaktoren er å finne gode/relevante søkeord, så det er bare å prøve seg frem.